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R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

24.590.000,00
24.590.000,00
12.214.730,08
0,00
1.986.126,25

24.590.000,00

3.684.810,20
28.274.810,20
12.830.564,49
11.333.907,65
11.015.085,29

Superavit Orgcamentario 880.822,43
DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 12.830.564,49

Despesas Liquidadas

11.333.907,65

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

23.812.160,25

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

23.812.160,25

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

23.812.160,25

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 12.350,48 0,00
Resultado Primario 0,00 -5.881,72 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao | Sancelamento | Pagamento :;;g‘;r
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 177.776,14 0,00 177.776,14 0,00
Poder Executivo 177.776,14 0,00 177.776,14 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 532.720,71 2.216,76 388.150,80 142.353,15
Poder Executivo 532.720,71 2.216,76 388.150,80 142.353,15
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
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Minist ério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

0,00 0,00
0,00 0,00
710.496,85 2.216,76
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0,00 0,00
0,00 0,00
565.926,94 142.353,15

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado
Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o
Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengéo e

Desenvolvimento do Ensino 2.149.111,02 25% 26,97
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo nao realizado
Receita de Operagao de Crédito 617.633,42 -607.633,42
Despesa de Capital Liquida 2.534.064,46 1.077.797,25
i i . o . ° . o .
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zeg‘;g’)w E (Ez’(‘)ez;“)'cm A (Ez’(‘)gg;'cm £ (Ez’[‘)gg‘;'m
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 655,56 106.344,44
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 45.950,00 107.050,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado
Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o
Bimestre

Despesas com Acgdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos
de impostos

1.676.229,52

15% 21,03

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

0,00

Santa Terezinha, 20/07/2020




